
Tivedshusen 
 

De flesta Finnerödjabor har någon relation till Tivedshusen. Antingen har man bott där längre 

eller kortare tid i sitt liv eller också har man, som jag, haft släktingar som bott där. Det var in-

te ovanligt att man flyttade in i en mindre lägenhet först för att sedan byta upp sig till en 

större. En del av hyresgästerna kom från helt omoderna bostäder. De fick nu både centralvär-

me, rinnande kallt och varmt vatten, kylskåp och toalett. Flera av pensionärerna hade bott 

omodernt hela sitt liv och fick nu äntligen, på sin ålders höst, ett mycket bekvämare liv. Det 

var dem väl unt.   

 

 
Flygfoto över de åtta Tivedshusen.  

 

Stiftelsen Tivedsbostäder bildas 
 

Omkring 1950 väcktes frågan om att bygga flerbostadshus i Finnerödja. Frågan gick igenom 

flera instanser innan den hamnade på fullmäktiges bord i oktober 1952. Då lade Nils Anders-

son, Jöns Abrahamsson och Oskar Johansson fram ett förslag om att bilda en kommunal stif-

telse. Tre hus skulle byggas med sju lägenheter i varje till en kostnad av 770 000 kr. Det fanns 

redan en lista på ett tjugotal personer som var intresserade av att hyra en av lägenheterna. Lis-

tan var inte bindande. Fullmäktige ställde sig tveksam till en stiftelse. De ville hellre ha en 

bostadsrättsförening där varje hyresgäst betalade en insats plus hyra. 

 

Förslaget om att bilda en stiftelse vann till slut och 1953 klubbade fullmäktige igenom beslu-

tet. Till ordförande för stiftelsen valdes Nils Andersson. Husen skulle byggas på ett område 

intill Dalgatan. Ytong-hus kom med ett förslag där man tänkte sig att bygga fyra hus i första 

hand. Fullmäktige beslöt att det bara skulle byggas två hus och Stiftelsen Tivedsbostäder fick 

byggnadstillstånd för de två husen 1953. När ritningar och kostnadsberäkningar kom till läns-

bostadsnämnden blev det stopp. Där ansåg man att det blev för dyrt med bara två hus. Man 

begärde in en utredning där man kunde se vad kostnaderna skulle bli för ytterligare två hus.  

 

Husen på Dalgatan byggs 
 

I slutet på 1953 började man med markarbeten där husen skulle stå trots att det inte var klart 

om det skulle byggas två eller fyra hus. Året därpå kom klartecknet för ytterligare två hus. De 



fyra husen skulle innehålla sammanlagt 38 lägenheter. Husen på Dalgatan 23, 25 och 27 fick 

tio lägenheter vardera och huset på Dalgatan 29 åtta lägenheter. I de tre första husen fanns det 

fyra pensionärslägenheter i vart och ett av husen. Varje pensionärslägenhet var på ett rum och 

kokvrå samt toalett. Lägenheterna hade en fransk balkong, det vill sig säga att det fanns en al-

tandörr men ingen balkong som man kunde gå ut på. I källaren fanns ett badkar som pensio-

närerna fick använda. Övriga lägenheter hade egna badrum. Hyran för en pensionärslägenhet 

var 25 kr de första åren. På vindsvåningen i varje hus fanns det två lägenheter som innehöll 

rum, sovalkov och ett minikök. Det lilla köket fick ljus från ett takfönster. 

 

I november 1955 var första huset, Dalgatan 23, inflyttningsklart. En av de första som flyttade 

in var konditor Lars-Erik Landefjärd med familj. Landefjärd blev Tivedshusens förste fastig-

hetsskötare. I källarvåningen fanns pannrummet med två pannor, som skulle förse alla fyra 

husen med värme och varmvatten. Där fanns också den gemensamma tvättstugan som också 

innehöll mangelrum och två torkrum.  

 

 

 
Första Tivedshuset inflyttningsklart i november 1955. Okänd fotograf. 

 

 

I december 1955 stod hus nr 2 klart för inflyttning. Under 1956 blev de återstående två husen 

färdiga. I källarplanet, på gaveln mot gatan, fanns det fyra garage i hus nr två och fyra. Mot-

svarande yta i hus nr 3 gjordes om till en affär. På motsatta gavlarna fanns det nergång till lo-

kaler som skulle få många vitt skilda användningsområden under årens lopp.  



 
Dalgatan med Tivedshusen på 1960-talet. Foto Arne Sjöstedt.  

 

 

 

 

 
Tivedshusen efter Dalgatan på 1990-talet. Okänd fotograf.  



Husen på Stationsgatan byggs 
 

De fyra första husen blev en succé och det blev ett sug efter fler lägenheter. När den första 

omgången hus stod klara 1956 ville Stiftelsen sätta igång och bygga ytterligare fyra stycken. 

Efter en livlig debatt i fullmäktige tillstyrktes förslaget med ett förbehåll ï man fick inte börja 

bygga förrän lånen beviljats. Hösten 1958 köpte Stiftelsen Tivedsbostäder ett markområde på 

6 700 kvm för 1kr/kvm. Området styckades av från Finneskog 10:1. Stationsgatan anlades och 

i slutet på 1958 började man bygga de fyra nya husen. Huvudentreprenör var byggmästare 

Åke Palmberg från Finnerödja. De fyra husen skulle innehålla 32 lägenheter. 8 lägenheter om 

1 r o k, 16 om 2 r o k och 8 om 3 r o k. När bygget sattes igång visade det sig att marken var 

mycket svårbearbetad på grund av all sten.   

 

 

 
Annonsen var införd i lokalpressen i juli 1958. 



 
Tidningsurklipp från 1958. 

 

 
De nya Tivedshusen växer fram. Tidningsurklipp. 


